X. Καὶ ὑπὲρ τῶν ἄλλων δὲ ἀνθρώπων ἀδιαλείπτως προσεύχεσθε· ἔστι γάρ αὐτοῖς ἐκπλήσια μετανοίας, ἵνα Θεοῦ τύχωσιν¹ μὴ ὁ πίπτων γάρ οὐκ ἀνίσταται; ηδὲ ἀποστρέψων οὐκ ἐπιστρέψει; Ἐπιστρέψατε οὖν αὐ-

- Cap. IX. 1) ὑπὲρ αὐτῶν B.
 2) λαοπνάνον R.
 3) ψευδολόγων F O.
 4) ἀλλ' c. R, ἀλλὰ B F O V vulg.
 5) τὰ om. F O V.
 6) ἀπήγγελλεν R.
 7) λαλήσει (sic) V.
 8) ἑαυτὸν O V, in illius marg. emendatum.
 9) ἑαυτὸν O R, utrobis correctum in ἑαυτῷ. Ambigua est scriptura Cod. V, supra cuius o habes ∙.
 10) Vocc. τύφου γάρ ἔστι μεστὸν omittenda esse videntur c. R et vet. Int.
 11) κολακευτικὸν des. in F O V.
 12) φλύαρον scr. O V.
 13) ἐνεργείας F.
 14) ἡμᾶς F O R V vet. Int.
 15) ὃ addidi ex R.
- 16) ἡμᾶς F c. vet. Int.
 17) θεοῦ F.
 18) ἀναφερομένοι(paroxytonon) O V, ἀναφερόμενοι F R.
 19) υψει V.
 20) ἀναγόμενοι R, ἀναγώμενοι F V O, in hoc o supra. Μοχ κουφιζόμενοι p. κουφιζόμενους F O R V.
 21) συνοδοιποροῦντας B, συνοδοιποροῦντες F O R V, ὅδοιποροῦντας Voss.
 22) ἐν praetermisit Voss.
 23) ὁ om. F O V.
 24) φησὶν des. in B F O R V.
 25) Vocc. πνευματοφόροι, ναοφόροι, αγιοφόροι non sunt in R, et reapse abundant; ναοφόροι om. F O V.
- Cap. X. 1) τύχωσιν O V, τύχωσι B F R vulg.

qui ab ipsis praedicatur, scientes³ quia huiusmodi spiritus est erroris, non ea quae sunt Christi, sed sua loquens. Falsiloquus etenim est. Sanctus autem Spiritus non sua propria loquitur, sed ea quae sunt Christi, nec a semetipso, sed a Domino, sicut et Dominus ea quae a Patre audivit nobis annunciat.⁴ „Sermo,” inquit, „quem⁵ audistis, non est meus, sed eius, qui me misit.” De Sancto vero Spiritu⁶ dicit: „Non enim loquetur a se, sed quaecunque audierit a me.” De se autem ait⁷ Patri: „Ego te glorificavi⁸ super terram, opus perfeci, quod dedisti mihi ut facerem; manifestavi nomen tuum hominibus.” De Spiritu Sancto ait: „Ille me glorificabit,⁹ quia de meo accipiet, et annunciat vobis.” Ergo uterque¹⁰ eorum ipsum glorificat, a quo et accepit, quod ficeret; et ipsum praedicat, atque eius verba pronunciat. Erroris autem spiritus, seipsum glorificat. Acerbus namque est, plenus extans falsiloquio, seductor, lubricus, superbus,¹¹ arrogans, verbosus, dissonus, immensuratus, nigrisformis, lumenius. De cuius operationibus liberavit nos Iesus Christus, fundans nos super petram tanquam¹² lapides electos, qui apti sunt ad aedificium¹³ Dei Patris, elevati in altum a Christo, qui pro nobis crucifixus est; confortatos Spiritu Sancto, in fide introductos,¹⁴ et dilectione elevatos a terra ad caelum,¹⁵ ambulantes immaculate. „Beati enim,” inquit, „immaculati in via, qui ambulant in lege Domini.”¹⁶ Via enim sine errore est Iesus Christus, sicut¹⁷ ipse ait: „Ego sum via, veritas¹⁸ et vita.” Deducit autem haec via ad Patrem: „Nemo enim,”¹⁹ inquit, „venit²⁰ ad Patrem nisi per me.”²¹ Beati ergo estis vos Deiferi, Spiritiferi, sanctiferi, templiferi, in omnibus ornati in mandatis Iesu Christi, regnum²² sacerdotale et²³ gens sancta, populus in acquisitionem: in quibus exultans dignus effectus sum, per quos scribo, alloqui sanctos qui sunt Ephesi, fideles in Christo Iesu.²⁴ Gaudeo enim in vobis, quia vanitati non intenditis,²⁵ neque ea, quae secundum carnem sunt, diligitis, sed ea, quae sunt secundum Deum.